
    

2021年 11月 1日 

お客様各位 

三井化学株式会社 

 

アンモニア系製品 価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、標記の件、昨今の原燃料価格の上昇等によるコスト増加が弊社事業運営において、大きな負担とな

っております。 

かかる厳しい事業環境の中、弊社と致しましてはあらゆるコストダウンを取り進めて参りましたが、既に

自助努力により吸収できる限界を超えております。 

今後の事業継続と安全でかつ安定的な供給の維持を図るためには、今回下記の価格改定をお願いせざるを

得ないこととなりました。 

諸事情ご賢察頂き、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品・価格改定幅 

 

・液体アンモニア（ローリー）： ＋３４円/Kg以上 

・液体アンモニア（ボンベ） ： ＋５３円/Kg以上 

・アンモニア水（ローリー） ：  ＋９円/Kg以上 

・尿素           ： ＋２３円/Kg以上 

・アドブルー        ： ＋９円/L以上 

・メラミン         ： ＋６９円/Kg以上 

 

２．改定時期 

 

２０２１年１１月２２日納期分より 

 

以上 


